Сазанова хотіли б розширити уяву істориків аграрної науки про

О.І. Туткевича, талант якого був передчасно обірваний тоталітарною владою

за межами рідної для нього України.

Походив Олександр Іванович із селян. Тут, у родині народного вчителя

Івана Васильовича Туткевича та домогосподарки Марфи Степанівни він

народився 19 квітня (1 травня) 1898 р. у селі Хоробричи тогочасного

О.І. Туткевич. Полтава. 1928 р.

(друкується вперше)